Página 1

Diário Oficial dos Municípios
do Sudoeste do Paraná–DIOEMS

Terça-feira, 26 de Fevereiro de 2013  Ano II – Edição Nº 0290Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 26/02/2013.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://amsop.dioems.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SULINA

DECRETO LEGISLATIVO N.º 001/2013

O Presidente da Câmara Municipal de Sulina, Estado do Paraná, Ademir Maciel Costa, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Resolução n.º02 de 19 de abril de 2002.
DECRETA
 Art. 1º Fica reajustado os vencimentos dos Servidores da Câmara Municipal em 8,00%
(Oito por cento), de acordo com a lei Municipal n.º 749/2013 de 22 de fevereiro de 2013.
Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação ficando revogadas as
disposições em contrário.
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Vereadores de Sulina, em 22 de
fevereiro de 2013.
 ADEMIR MACIEL COSTA
Presidente
Registre-se Publique-se
Em 22 de fevereiro de 2013
Ari Pedro Lorini
1° Secretário
GRE01-00-0Doc0043Cid0040Ent0060Cat002Cod041938

                                                                                                                                             ANEXO I   ANEXO I - DECRETO LEGISLATIVO 001/2013
                                                                                                                CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE SULINA CARGOS OU FUNÇÕES PÚBLICAS TABELA DE VENCIMENTOS
                                                                                                                                                                        Linha de Promoção Horizontal ou de Progressão de Vencimentos

DENOMINAÇÃO DO CARGO

V
A

G
A

S C
B
O C

H
S

IN
IC

IA
L

I  II III IV V VI VII VIII IX X XI XII XIII XIV XV
PROFISSIONAL
ADVOGADO 1 12110 20 1.699,07 1.750,04 1.802,54 1.856,62 1.912,32 1.969,69 2.028,78 2.089,64 2.152,33 2.216,90 2.283,41 2.351,91 2.422,47 2.495,14 2.569,99 2.647,09
CONTADOR 1 09310 20 1.295,53 1.334,40 1.374,43 1.415,66 1.458,13 1.501,87 1.546,93 1.593,34 1.641,14 1.690,37 1.741,08 1.793,31 1.847,11 1.902,52 1.959,60 2.018,39
ADMINISTRATIVO
AGENTE ADMINISTRATIVO 1 19390 40 2.335,96 2.406,04 2.478,22 2.552,57 2.629,15 2.708,02 2.789,26 2.872,94 2.959,13 3.047,90 3.139,34 3.233,52 3.330,53 3.430,45 3.533,36 3.639,36
SERVIÇOS GERAIS
ZELADORA I 1 55120 40 728,40 750,25 772,76 795,94 819,82 844,41 869,74 895,83 922,70 950,38 978,89 1.008,26 1.038,51 1.069,67 1.101,76 1.134,81